

## Födde

Nu håller Du alltså det första numret av MGF-NYTT i din hand. Meningen är att bladet skall utkomma med c:a 4 nr per år. Innehållet kommer att variera - hoppas vi, men huvudsyftet är att ge medlemmarna information om föreningens arrangemang och erbjudanden. Vi har tänkt att medlemmarna skall medverka med genealogiska frågor och problem, efterlysningar, kåserier om lösta problem av intresse samt presentationer av sig själva. Det sistnämnda under rubriken "Jag en släktforskare". Vi ber Dig alltså att i friskt mod fatta pennan och plita ned något läsvärt. Bidragen vill vi ha senast under juli månad och adressen har Du längst upp. Välkommen med ett bidrag!

Red.

## MEDLEMSKAP

Medlemskap i Midälva Genealogiska Förening erhålles genom att insätta årsavgiften, som är 25 kr (10 kr för ytterligare betalande familjemedlem), på postgiro 843073-8 (ange samtliga namn).

o o o o o

## Styrelsen

Intill föreningens första årsmöte fungerar vår interimsstyrelse, vars nunor Du kan beskåda här nedan. Dessa herrar kommer även de att så småningom beredas tillfälle till presentation under rubriken "Jag en släktforskare". I detta nummer dock en representant för det täcka könet - Annika Nyberg.



Viktor Magnusson  
Ordförande



Karl Ivar Lundqvist  
Sekreterare, Kassör



Bertil Gillström



Bengt Lidén



Lennart Lindqvist

## Vår sekreterare har ordet...

Hej och välkommen till vår nya förening, vi har så smått börjat komma igång. Vi i styrelsen är överraskade och glada över det stora intresse som visats. Vi är redan nu ett 70-tal medlemmar, och då är vi medvetna om att vi inte har nått alla som släktforskar.

Vi har redan hunnit med två studiebesök till Lantmäteriet i Härnösand, och Du som inte kom med, var inte ängslig, för nya besök kommer till hösten. Övriga besök som "slagit" är de till Tingsrätten, Sundsvalls Tidning och Besök på pastorsexpedition, vilka av praktiska skäl sparas till hösten.

Beträffande cirklar i Läsning av gamla handstilar och Hembygdsforskning verkar det vara dåligt ställt med handledare, men vi hoppas återkomma med positiva besked i nästa MGF-NYTT. Besöken till Landsarkiven i Östersund och Vasa kommer även senare.

Uppenbart är vidare att många har problem i sin forskning, och där kan jag lova att vi skall göra allt för att hjälpa till. Du kommer att i nästa MGF-NYTT få tider till våra rådfrågningskvällar. Problem kommer även att kunna tas upp vid våra tematräffar.

I det nya mikrofilmrummet (det är ännu ej helt färdigt) kommer det att finnas en del litteratur, som Du skall få en förteckning över. Redan nu kan jag tala om, att ett antal personregister kommer att finnas, vilket betyder att Du i vissa fall kan se om det Du söker finns på Landsarkivet eller ej.

Flera andra nyheter kommer vi att meddela i nästa nummer.

Vårt årsmöte kommer att hållas under senare delen av september, och allt talar för att det blir på museet, alltså i rätt miljö. En gästföreläsare i något intressant ämne hoppas vi på, och kanske andra trivsamma saker omkring alltsammans.

Jag kan tala om att, tack vare ert stora intresse, mycken entusiasm och arbetsglädje finns hos oss i styrelsen.

Nu tar undertecknad semester och passar på att önska Dig en trevlig och vacker sommar.

Vi ses och hörs i höst!

Karl Ivar



## Lantmäteriet

Några släktforskare gjorde studiebesök på Lantmäteriet i Härnösand den 7 resp. 12 maj. Överlantmätare Bengt Burman gav oss först en kort historik. Han berättade att kartläggningen av jordegendomarna började på 1600-talet under Gustaf II Adolf i samband med skatteläggning. Storskifte påbjöds 1747 och då blev kartläggningen mer omfattande. Enskiftet nådde ej så högt upp som till våra trakter. Laga skifte avskaffades år 1970. Det finns protokoll från skiftena, där man kan läsa om jordreformer, omfördelning av mark och sprängning av byarna. I Skåne t.ex. förändrades byarna radikalt.

På 1800-talet kom gränsbestämningar med tvister och konflikter synliga i protokollen. Man kan ta del av hemmansklyvning, ägostyckning, bolagsförvärvning och avsöndring av torp. Från 1918 föreskrevs att torpen skulle avsöndras av lantmätaren. Hemmanets ägodel av byn kunde uttryckas i måltal, mantal, örestal, etc.

Ulla-Britt Hagström visade kartor från olika tider. Dessa studerades med stort intresse av besökarna. I Lantmäteriets arkiv finns kopior av kartorna. Man har tagit fram c:a 60.000 sådana kopior.

Lantmäteriet är öppet kl 09 - 15 vardagar. Bäst är att komma så tidigt som möjligt. Där finns två slags register, dels ett alfabetiskt register och dels ett fastighetsregister. I det alfabetiska registret finns ett blad för varje hemman och byakter med aktnummer. Där kan man se vad som gjordes vid varje förrättning. Gamla sockenindelningen följs. I fastighetsregistret får man upplysning om varje fastighets areal, hur den förändrats och vad som hänt med den.





Om man vill forska i arkivet får man god hjälp av personalen där med att plocka fram de akter man behöver. Man kan också få hjälp med tolkning av texter och få köpa kopior av kartor. Besöket på Lantmäteriet var mycket intressant och givande, varför säkerligen många kommer att återvända dit för att forska.

Margit Henriksson

Deltagare vid de båda besöken på Lantmäteriet var följande:

Valter Bergsten, Lennart Boström, OsborneDahlström, Bengt-Olov Eriksson, Lennart Gradin, Margit Henriksson, Bertil Iderström, Gudrun Jönsson, Per-Erik Larsson, Lennart Lindqvist, Karl Ivar Lundqvist, Gustav Nordqvist, Annika Nyberg, Helge Nyberg och Gunnar Nylander.

## Jag - en släktforskare

Under denna rubrik låter vi våra medlemmar berätta något om sig själva och vad de sysslar med i släktforskningsväg. Hör av dig med ett bidrag!



### ANNIKA NYBERG

Mitt namn är Annika Nyberg och jag är bosatt i Norrlidenområdet i Sundsvall. Jag är 20 år och nu i juni klar med min utbildning till karttekniker.

Mitt intresse för släktforskning började för c:a 5 år sedan i och med att jag i en gammal familjebibel och en postilla fick se anteckningar om min farfars och farmors släkt och även gamla kort från dessa släkter.

Kom igång riktigt gjorde jag nog sommaren 1976 när jag var med min familj på Gotland och då besökte Visby Landsarkiv och började så smått med farfars släkt.

Efter det följde perioder med mikrofilmer på Sundsvalls Stadsbibliotek och enstaka besök på Landsarkivet i Härnösand. Tack vare personalen där lyckades jag hitta mycket om farmors förfäder, prästsläkten Engelmark, som även ledde tillbaka till adelssläkten Teet, biskop Rudbeckius, m.fl. intressanta personer.

## ANTAVLOR

Per-Olof Widing i föreningen Genealogisk Ungdom har ritat en antavla, som rymmer hela åtta generationer (utom probanden). Den trycks i svart på vitt 120 g papper i formatet 100 x 75 cm. Vi säljer den till våra medlemmar för 8 kronor stycket. Sätt in beloppet för önskat antal på vårt postgiro 843073-8 eller kontakta Karl-Ivar Lundqvist för betalning vid avhämtning.



## Forskarförteckning

Som alla föreningar kommer även MGF att upprätta en medlemsförteckning. Vi inom styrelsen tycker att det vore en god idé att denna förteckning utformas som en regelrätt släktforskarförteckning, dvs med uppgifter om forskarens orter, släkter, specialområden, mm. Detta borde kunna skapa kontakt mellan forskare med gemensamma intressen. Man kan även tänka sig ett utbyte av förteckningar mellan klubbarna. Vi återkommer i höst om detta.



Våren 1978 hade jag lyckats få ihop tillräckligt mycket material för att kunna lämna in det som specialarbete på min gymnasiekurs vid Hedbergsskolan.

Hösten 1979 började jag kartteknikerutbildningen som är förlagd till Härnösand och då fick jag många tillfällen att besöka Landsarkivet och förkovra mig i de gamla luntorna. Nu är jag ganska nöjd med resultatet - men färdig blir man ju aldrig.

Orter som är aktuella för mig:  
Västernorrlands län: Indal, Lagfors, Ljustorp, Boteå, Skog, Nora, Lögdö, Viksjö, Timrå.  
Kopparbergs län: Ohre.  
Västerbottens län: Skellefteå lf, Burträsk, Lövånger.  
Övrigt: Gotland, Gävle sf, Maria Magdalena i Stockholm.

Aktuella släktnamn:  
Ahlgren, Bergh, Brandt, Burström, Callén, Dahlgren, Dahlström, Engelmark, Forslund, Forsström, Gåsberg, Hamrell, Holmberg, Holmgren, Kessler, Kröger, Kuse, Lundberg, Millberg, Nyberg, Näslund, Pamp, Redlig, Renmark, Sjöman, Snögren, Tideman, Tornberg, Wallin, Wallström, West, Westerlund, Winroth, Åkerbeck, Ångerman, Östling.